
Zeit Linie Haltestellen Ankunft

Montag - Freitag
5.57

F
400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 6.00
 6.09
 6.10
 6.26
 6.27
 6.28

5.57
S

400 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 6.00
 6.09
 6.10
 6.26
 6.27
 6.28

6.00
F

460 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Heitersheim Bahnhof 

 6.05
 6.07
 6.08
 6.10
 6.13
 6.26

6.00
S

460 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Heitersheim Bahnhof 

 6.05
 6.07
 6.08
 6.10
 6.13
 6.26

6.57
F

400 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 7.00
 7.09
 7.10
 7.26
 7.27
 7.28

6.57
S

400 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 7.00
 7.09
 7.10
 7.26
 7.27
 7.28

7.10
F

470 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
FR - Munzinger Straße 

 7.14
 7.17
 7.20
 7.21
 7.28
 7.52

7.10
S

470 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
FR - Munzinger Straße 

 7.14
 7.17
 7.20
 7.21
 7.28
 7.52

7.34
F

7240 Bad Krozingen Bahnhof  7.40

7.34
S

7240 Bad Krozingen Bahnhof  7.40

7.50
S

7240 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Einkaufsmärkte  
Bad Kroz. Am Park  
Kirchhofen Friedhof  
Kirchhofen Raiffeisenplatz  
FR - Munzinger Straße 

 7.53
 7.57
 7.58
 8.02
 8.04
 8.19

7.50
S

460 Bad Krozingen Bahnhof  7.54

7.55
F

460 Bad Krozingen Bahnhof  7.59

7.57
F

400 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 8.00
 8.09
 8.10
 8.26
 8.27
 8.28

7.57
S

400 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 8.00
 8.09
 8.10
 8.26
 8.27
 8.28

8.00
S

7208 Ehrenk. Gewgeb. Niedermatten  
Kirchhofen Raiffeisenplatz  
Ehrenkirchen Gemeindezentrum  
Ehrenstetten Kirche  
Bollschweil bolando  
Freiburg ZOB 

 8.10
 8.13
 8.17
 8.19
 8.25
 8.57

Zeit Linie Haltestellen Ankunft

8.00
F

460 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Heitersheim Bahnhof 

 8.05
 8.07
 8.08
 8.10
 8.13
 8.26

8.00
S

460 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Heitersheim Bahnhof 

 8.05
 8.07
 8.08
 8.10
 8.13
 8.26

8.06
F

450 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 8.10
 8.12
 8.14
 8.16
 8.17
 8.43

8.06
S

450 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 8.10
 8.12
 8.14
 8.16
 8.17
 8.43

8.10
F

470 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
FR - Munzinger Straße 

 8.14
 8.17
 8.20
 8.21
 8.28
 8.52

8.10
S

470 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
FR - Munzinger Straße 

 8.14
 8.17
 8.20
 8.21
 8.28
 8.52

8.24
S

7208 Offnadingen Abzw. B 3  
Norsingen Kirchhofener Str.  
Kirchhofen Raiffeisenplatz  
Ehrenkirchen Gemeindezentrum  
Ehrenstetten Kirche  
Freiburg ZOB 

 8.33
 8.35
 8.40
 8.45
 8.47
 9.25

8.41
F

7240 Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Biengen Krone  
Norsingen Rathaus  
Schallstadt Bahnhof  
Freiburg ZOB 

 8.45
 8.46
 8.50
 8.57
 9.00
 9.28

8.41
S

7240 Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Biengen Krone  
Norsingen Rathaus  
Schallstadt Bahnhof  
Freiburg ZOB 

 8.45
 8.46
 8.50
 8.57
 9.00
 9.28

8.57
F

400 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 9.00
 9.09
 9.10
 9.26
 9.27
 9.28

8.57
S

400 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 9.00
 9.09
 9.10
 9.26
 9.27
 9.28

9.00
F

460 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Heitersheim Bahnhof 

 9.05
 9.07
 9.08
 9.10
 9.13
 9.26

9.00
S

460 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Heitersheim Bahnhof 

 9.05
 9.07
 9.08
 9.10
 9.13
 9.26

9.06
F

450 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 9.10
 9.12
 9.14
 9.16
 9.17
 9.43

Zeit Linie Haltestellen Ankunft

9.06
S

450 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 9.10
 9.12
 9.14
 9.16
 9.17
 9.43

9.10
F

470 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
FR - Munzinger Straße 

 9.14
 9.17
 9.20
 9.21
 9.28
 9.52

9.10
S

470 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
FR - Munzinger Straße 

 9.14
 9.17
 9.20
 9.21
 9.28
 9.52

9.57
F

400 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 10.00
 10.09
 10.10
 10.26
 10.27

 10.28
9.57

S
400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 10.00
 10.09
 10.10
 10.26
 10.27

 10.28
10.00

F
460 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Heitersheim Bahnhof 

 10.05
 10.07
 10.08
 10.10
 10.13

 10.26
10.00

S
460 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Heitersheim Bahnhof 

 10.05
 10.07
 10.08
 10.10
 10.13

 10.26
10.06

F
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 10.10
 10.12
 10.14
 10.16
 10.17

 10.43
10.06

S
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 10.10
 10.12
 10.14
 10.16
 10.17

 10.43
10.10

F
470 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
FR - Munzinger Straße 

 10.14
 10.17
 10.20
 10.21
 10.28

 10.52
10.10

S
470 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
FR - Munzinger Straße 

 10.14
 10.17
 10.20
 10.21
 10.28

 10.52
10.57

F
400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 11.00
 11.09
 11.10
 11.26
 11.27

 11.28
10.57

S
400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 11.00
 11.09
 11.10
 11.26
 11.27

 11.28
11.00

F
460 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Heitersheim Bahnhof 

 11.05
 11.07
 11.08
 11.10
 11.13

 11.26
Zeichenerklärung:
F = verkehrt nur Mo-Fr an schulfreien Tagen
S = verkehrt nur Mo-Fr an Schultagen

Abfahrt Bad Kroz. Schulzentrum
Gültig ab 14.12.2025
SBG KundenCenter Freiburg, Bismarckallee 1, 79098 Freiburg, 0761 76631773, freiburg.suedbadenbus@deutschebahn.com

Ohne Gewähr
Fortsetzung siehe Seite 2

80196  Bad Kroz. Schulzentrum 04.12.25



Zeit Linie Haltestellen Ankunft

Montag - Freitag
11.00

S
460 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Heitersheim Bahnhof 

 11.05
 11.07
 11.08
 11.10
 11.13

 11.26
11.06

F
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 11.10
 11.12
 11.14
 11.16
 11.17

 11.43
11.06

S
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 11.10
 11.12
 11.14
 11.16
 11.17

 11.43
11.10

F
470 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
FR - Munzinger Straße 

 11.14
 11.17
 11.20
 11.21
 11.28

 11.52
11.10

S
470 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
FR - Munzinger Straße 

 11.14
 11.17
 11.20
 11.21
 11.28

 11.52
11.30
S20B

7240 Kirchhofen Raiffeisenplatz  
Kirchhofen Kirche  
Pfaffenweiler Stube  
Wolfenweiler Ebringer Str.  
Leutersberg  
FR - Moosackerweg 

 11.42
 11.43
 11.50
 11.58
 12.00

 12.04
11.30
S20B

7208 Offnadingen Abzw. B 3  
Norsingen Kirchhofener Str.  
Kirchhofen Raiffeisenplatz  
Ehrenkirchen Gemeindezentrum  
Ehrenstetten Kirche  
Freiburg ZOB 

 11.39
 11.41
 11.46
 11.51
 11.53

 12.31
11.30
S20B

450 Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Schlatt Hardtstraße  
Hartheim Rathaus 

 11.33
 11.35
 11.37
 11.38
 11.39

 11.45
11.30
S20B

460 Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Tunsel Wörthstraße  
Heitersheim Malteserhalle 

 11.33
 11.34
 11.36
 11.39
 11.40

 11.53
11.32
S20B

461 Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Tunsel Wörthstraße  
Schmidhofen Storchen 

 11.35
 11.36
 11.38
 11.41
 11.42

 11.53
11.35
00012

7240 Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Biengen Krone  
Norsingen Rathaus  
Schallstadt Bahnhof  
Freiburg ZOB 

 11.38
 11.39
 11.43
 11.50
 11.53

 12.18
11.35
00029

7240 Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Biengen Krone  
Norsingen Rathaus  
Schallstadt Bahnhof  
Freiburg ZOB 

 11.38
 11.39
 11.43
 11.50
 11.53

 12.18
11.35
S20B

470 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
Mengen Adler 

 11.39
 11.42
 11.45
 11.46
 11.53

 12.01
11.42
S20B

7240 Bad Kroz. Am Park  
Ehrenk. Gewgeb. Niedermatten  
Kirchhofen Raiffeisenplatz  
Kirchhofen Kirche  
Pfaffenweiler Stube  
Freiburg ZOB 

 11.52
 11.55
 11.59
 12.05
 12.12

 12.50

Zeit Linie Haltestellen Ankunft

11.57
F

400 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 12.00
 12.09
 12.10
 12.26
 12.27

 12.28
11.57

S
400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 12.00
 12.09
 12.10
 12.26
 12.27

 12.28
12.00

F
460 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Heitersheim Bahnhof 

 12.05
 12.07
 12.08
 12.10
 12.13

 12.26
12.00

S
460 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Heitersheim Bahnhof 

 12.05
 12.07
 12.08
 12.10
 12.13

 12.26
12.06

F
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 12.10
 12.12
 12.14
 12.16
 12.17

 12.43
12.06

S
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 12.10
 12.12
 12.14
 12.16
 12.17

 12.43
12.10

F
470 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
FR - Munzinger Straße 

 12.14
 12.17
 12.20
 12.21
 12.28

 12.52
12.10

S
470 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
FR - Munzinger Straße 

 12.14
 12.17
 12.20
 12.21
 12.28

 12.52
12.34
00167

461 Tunsel Linde  
Tunsel Kirche  
Eschbach Bahnhofstraße  
Eschbach Rathaus  
Eschbach St. Georgsbrücke  
Heitersheim B3 

 12.39
 12.40
 12.42
 12.43
 12.44

 12.48
12.34

S
461 Schmidhofen Storchen  

Gallenweiler Schmidhofener Str.  
Heitersheim Staufener Str.  
Heitersheim Kath. Kirche  
Heitersheim Malteserhalle 

 12.38
 12.42
 12.45
 12.46

 12.49
12.35

S
7240 Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  

Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Biengen Krone  
Norsingen Rathaus  
Schallstadt Bahnhof  
Freiburg ZOB 

 12.38
 12.39
 12.43
 12.49
 12.52

 13.13
12.35

S
470 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
Mengen Adler 

 12.39
 12.42
 12.45
 12.46
 12.53

 13.01
12.36

S
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Bremgarten Stube 

 12.40
 12.42
 12.44
 12.46
 12.47

 13.01
12.43
00110

7208 Ehrenk. Gewgeb. Niedermatten  
Kirchhofen Raiffeisenplatz  
Ehrenkirchen Gemeindezentrum  
Ehrenstetten Kirche  
Bollschweil bolando  
Freiburg ZOB 

 12.54
 12.59
 13.04
 13.06
 13.12

 13.44

Zeit Linie Haltestellen Ankunft

12.57
F

400 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 13.00
 13.09
 13.10
 13.26
 13.27

 13.28
12.57

S
400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 13.00
 13.09
 13.10
 13.26
 13.27

 13.28
13.15

F
460 Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  

Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Tunsel Wörthstraße  
Heitersheim Bahnhof 

 13.17
 13.18
 13.20
 13.23
 13.24

 13.35
13.15

S
460 Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  

Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Tunsel Wörthstraße  
Heitersheim Bahnhof 

 13.17
 13.18
 13.20
 13.23
 13.24

 13.35
13.16
00031

450 Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Schlatt Hardtstraße  
Bremgarten Stube 

 13.19
 13.21
 13.23
 13.24
 13.25

 13.36
13.16

F
470 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
FR - Munzinger Straße 

 13.20
 13.23
 13.26
 13.27
 13.34

 13.58
13.16

S
470 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
FR - Munzinger Straße 

 13.20
 13.23
 13.26
 13.27
 13.34

 13.58
13.16
00110

7208 Offnadingen Abzw. B 3  
Norsingen Kirchhofener Str.  
Kirchhofen Raiffeisenplatz  
Ehrenkirchen Gemeindezentrum  
Ehrenstetten Kirche  
Freiburg ZOB 

 13.25
 13.27
 13.32
 13.36
 13.38

 14.16
13.16
00031

405 Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Adler  
Hausen Falkensteinerstraße  
Breisach Bahnhof µ 

 13.21
 13.25
 13.26
 13.33
 13.34

 13.48
Zeichenerklärung:
00012 = 19.12.25
00029 = 29.07.26
00031 = 15.-18.12.25, 07.-09.01.26,

12.01.-06.02.26[Mo.-Fr.], 09.-12.02.26,
23.02.-27.03.26[Mo.-Fr.],
13.-24.04.26[Mo.-Fr.], 27.-30.04.26,
04.-08.05.26, 11.-15.05.26[Mo.-Mi., Fr.],
18.-22.05.26, 08.06.-24.07.26[Mo.-Fr.],
27.-28.07.26

00110 = 15.-19.12.25, 07.-09.01.26,
12.01.-06.02.26[Mo.-Fr.], 09.-12.02.26,
23.02.-27.03.26[Mo.-Fr.],
13.-24.04.26[Mo.-Fr.], 27.-30.04.26,
04.-08.05.26, 11.-15.05.26[Mo.-Mi., Fr.],
18.-22.05.26, 08.06.-24.07.26[Mo.-Fr.],
27.-28.07.26

00167 = 15.-18.12.25, 07.-09.01.26,
12.01.-06.02.26[Mo.-Fr.], 09.-12.02.26,
23.02.-27.03.26[Mo.-Fr.],
13.-24.04.26[Mo.-Fr.], 27.-30.04.26,
04.-08.05.26, 11.-15.05.26[Mo.-Mi., Fr.],
18.-22.05.26, 08.06.-24.07.26[Mo.-Fr.],
27.-29.07.26

F = verkehrt nur Mo-Fr an schulfreien Tagen
S = verkehrt nur Mo-Fr an Schultagen
S20B = verkehrt nur am letzten Schultag (19.12.25

und 29.07.26)

Abfahrt Bad Kroz. Schulzentrum
Gültig ab 14.12.2025

Fortsetzung von Seite 1

SBG KundenCenter Freiburg, Bismarckallee 1, 79098 Freiburg, 0761 76631773, freiburg.suedbadenbus@deutschebahn.com

Ohne Gewähr
Fortsetzung siehe Seite 3

80196  Bad Kroz. Schulzentrum 04.12.25



Zeit Linie Haltestellen Ankunft

Montag - Freitag
13.16

F
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 13.20
 13.22
 13.24
 13.26
 13.27

 13.53
13.16

S
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 13.20
 13.22
 13.24
 13.26
 13.27

 13.53
13.17

S
7240 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Einkaufsmärkte  
Bad Kroz. Am Park  
Unterambringen  
Oberambringen  
Freiburg ZOB 

 13.21
 13.24
 13.25
 13.28
 13.30

 14.13
13.19

S
7240 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Einkaufsmärkte  
Bad Kroz. Am Park  
Unterambringen  
Oberambringen  
FR - Munzinger Straße 

 13.22
 13.26
 13.27
 13.30
 13.32

 14.04
13.20

S
7240 Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  

Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Biengen Krone  
Norsingen Rathaus  
Schallstadt Bahnhof  
Wolfenweiler Schule 

 13.23
 13.24
 13.28
 13.36
 13.39

 13.45
13.20
00031

460 Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Tunsel Wörthstraße  
Heitersheim Malteserhalle 

 13.23
 13.24
 13.26
 13.29
 13.30

 13.43
13.57

F
400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 14.00
 14.09
 14.10
 14.26
 14.27

 14.28
13.57

S
400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 14.00
 14.09
 14.10
 14.26
 14.27

 14.28
14.06

F
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 14.10
 14.12
 14.14
 14.16
 14.17

 14.43
14.06

S
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 14.10
 14.12
 14.14
 14.16
 14.17

 14.43
14.07

F
460 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Heitersheim Bahnhof 

 14.10
 14.12
 14.13
 14.15
 14.18

 14.31
14.07

S
460 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Heitersheim Bahnhof 

 14.10
 14.12
 14.13
 14.15
 14.18

 14.31
14.10

F
470 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
FR - Munzinger Straße 

 14.14
 14.17
 14.20
 14.21
 14.28

 14.52
14.10

S
470 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
FR - Munzinger Straße 

 14.14
 14.17
 14.20
 14.21
 14.28

 14.52

Zeit Linie Haltestellen Ankunft

14.54
00031

461 Schmidhofen Storchen  
Gallenweiler Eschbacher Straße  
Heitersheim Malteserhalle 

 15.00
 15.03

 15.08
14.57

F
400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 15.00
 15.09
 15.10
 15.26
 15.27

 15.28
14.57

S
400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 15.00
 15.09
 15.10
 15.26
 15.27

 15.28
15.00

F
460 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Heitersheim Bahnhof 

 15.05
 15.07
 15.08
 15.10
 15.13

 15.26
15.00

S
460 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Heitersheim Bahnhof 

 15.05
 15.07
 15.08
 15.10
 15.13

 15.26
15.06

F
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 15.10
 15.12
 15.14
 15.16
 15.17

 15.43
15.06

S
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 15.10
 15.12
 15.14
 15.16
 15.17

 15.43
15.10

F
470 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
FR - Munzinger Straße 

 15.14
 15.17
 15.20
 15.21
 15.28

 15.52
15.10

S
470 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
FR - Munzinger Straße 

 15.14
 15.17
 15.20
 15.21
 15.28

 15.52
15.13
00110

7208 Offnadingen Abzw. B 3  
Norsingen Kirchhofener Str.  
Kirchhofen Raiffeisenplatz  
Ehrenkirchen Gemeindezentrum  
Ehrenstetten Kirche  
Freiburg ZOB 

 15.22
 15.24
 15.29
 15.34
 15.36

 16.14
15.34
00031

461 Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Tunsel Wörthstraße  
Schmidhofen Storchen 

 15.37
 15.38
 15.40
 15.43
 15.44

 15.56
15.35

S
470 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
Mengen Adler 

 15.39
 15.42
 15.45
 15.46
 15.53

 16.01
15.36

S
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Hartheim Rathaus 

 15.40
 15.42
 15.44
 15.46
 15.47

 15.54
15.44

S
7240 Bad Kroz. Am Park  

Ehrenk. Gewgeb. Niedermatten  
Kirchhofen Raiffeisenplatz  
Kirchhofen Kirche  
Pfaffenweiler Stube  
Freiburg ZOB 

 15.54
 15.57
 16.01
 16.07
 16.14

 16.52
15.45

S
7240 Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  

Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Biengen Krone  
Norsingen Rathaus  
Schallstadt Bahnhof  
FR - Munzinger Straße 

 15.48
 15.49
 15.53
 16.00
 16.03

 16.15

Zeit Linie Haltestellen Ankunft

15.51
S

7208 Kirchhofen Raiffeisenplatz  
Ehrenkirchen Gemeindezentrum  
Ehrenstetten Kirche  
Bollschweil bolando  
Bollschweil Abzw. St. Ulrich  
FR - Paula-Modersohn-Platz 

 16.04
 16.07
 16.09
 16.15
 16.17

 16.35
15.57

F
400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 16.00
 16.09
 16.10
 16.26
 16.27

 16.28
15.57

S
400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 16.00
 16.09
 16.10
 16.26
 16.27

 16.28
16.00

F
460 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Heitersheim Bahnhof 

 16.05
 16.07
 16.08
 16.10
 16.13

 16.26
16.00

S
460 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Heitersheim Bahnhof 

 16.05
 16.07
 16.08
 16.10
 16.13

 16.26
16.06

F
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 16.10
 16.12
 16.14
 16.16
 16.17

 16.43
16.06

S
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 16.10
 16.12
 16.14
 16.16
 16.17

 16.43
16.10

F
470 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
FR - Munzinger Straße 

 16.14
 16.17
 16.20
 16.21
 16.28

 16.52
16.10

S
470 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
FR - Munzinger Straße 

 16.14
 16.17
 16.20
 16.21
 16.28

 16.52
16.15

F
7240 Bad Krozingen Bahnhof  

Norsingen Rathaus  
Schallstadt Bahnhof  
Wolfenweiler B3  
FR - Heinrich-von-Stephan-Str.  
Freiburg ZOB 

 16.19
 16.26
 16.29
 16.32
 16.42

 16.54
16.15

S
7240 Bad Krozingen Bahnhof  

Norsingen Rathaus  
Schallstadt Bahnhof  
Wolfenweiler B3  
FR - Heinrich-von-Stephan-Str.  
Freiburg ZOB 

 16.19
 16.26
 16.29
 16.32
 16.42

 16.54
Zeichenerklärung:
00031 = 15.-18.12.25, 07.-09.01.26,

12.01.-06.02.26[Mo.-Fr.], 09.-12.02.26,
23.02.-27.03.26[Mo.-Fr.],
13.-24.04.26[Mo.-Fr.], 27.-30.04.26,
04.-08.05.26, 11.-15.05.26[Mo.-Mi., Fr.],
18.-22.05.26, 08.06.-24.07.26[Mo.-Fr.],
27.-28.07.26

00110 = 15.-19.12.25, 07.-09.01.26,
12.01.-06.02.26[Mo.-Fr.], 09.-12.02.26,
23.02.-27.03.26[Mo.-Fr.],
13.-24.04.26[Mo.-Fr.], 27.-30.04.26,
04.-08.05.26, 11.-15.05.26[Mo.-Mi., Fr.],
18.-22.05.26, 08.06.-24.07.26[Mo.-Fr.],
27.-28.07.26

F = verkehrt nur Mo-Fr an schulfreien Tagen
S = verkehrt nur Mo-Fr an Schultagen

Abfahrt Bad Kroz. Schulzentrum
Gültig ab 14.12.2025

Fortsetzung von Seite 2

SBG KundenCenter Freiburg, Bismarckallee 1, 79098 Freiburg, 0761 76631773, freiburg.suedbadenbus@deutschebahn.com

Ohne Gewähr
Fortsetzung siehe Seite 4

80196  Bad Kroz. Schulzentrum 04.12.25



Zeit Linie Haltestellen Ankunft

Montag - Freitag
16.57

F
400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 17.00
 17.09
 17.10
 17.26
 17.27

 17.28
16.57

S
400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 17.00
 17.09
 17.10
 17.26
 17.27

 17.28
17.00

F
460 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Heitersheim Bahnhof 

 17.05
 17.07
 17.08
 17.10
 17.13

 17.26
17.00

S
460 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Heitersheim Bahnhof 

 17.05
 17.07
 17.08
 17.10
 17.13

 17.26
17.06

F
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 17.10
 17.12
 17.14
 17.16
 17.17

 17.43
17.06

S
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 17.10
 17.12
 17.14
 17.16
 17.17

 17.43
17.09

F
7240 Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  

Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Biengen Krone  
Norsingen Rathaus  
Schallstadt Bahnhof  
Freiburg ZOB 

 17.12
 17.13
 17.17
 17.23
 17.26

 17.47
17.09

S
7240 Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  

Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Biengen Krone  
Norsingen Rathaus  
Schallstadt Bahnhof  
Freiburg ZOB 

 17.12
 17.13
 17.17
 17.23
 17.26

 17.47
17.10

F
470 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
FR - Munzinger Straße 

 17.14
 17.17
 17.20
 17.21
 17.28

 17.52
17.10

S
470 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
FR - Munzinger Straße 

 17.14
 17.17
 17.20
 17.21
 17.28

 17.52
17.57

F
400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 18.00
 18.09
 18.10
 18.26
 18.27

 18.28
17.57

S
400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 18.00
 18.09
 18.10
 18.26
 18.27

 18.28
18.00

F
460 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Heitersheim Bahnhof 

 18.05
 18.07
 18.08
 18.10
 18.13

 18.26
18.00

S
460 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Heitersheim Bahnhof 

 18.05
 18.07
 18.08
 18.10
 18.13

 18.26

Zeit Linie Haltestellen Ankunft

18.06
F

450 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 18.10
 18.12
 18.14
 18.16
 18.17

 18.43
18.06

S
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 18.10
 18.12
 18.14
 18.16
 18.17

 18.43
18.10

F
470 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
FR - Munzinger Straße 

 18.14
 18.17
 18.20
 18.21
 18.28

 18.52
18.10

S
470 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
FR - Munzinger Straße 

 18.14
 18.17
 18.20
 18.21
 18.28

 18.52
18.57

F
400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 19.00
 19.09
 19.10
 19.26
 19.27

 19.28
18.57

S
400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 19.00
 19.09
 19.10
 19.26
 19.27

 19.28
19.00

F
460 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Heitersheim Bahnhof 

 19.05
 19.07
 19.08
 19.10
 19.13

 19.26
19.00

S
460 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Heitersheim Bahnhof 

 19.05
 19.07
 19.08
 19.10
 19.13

 19.26
19.06

F
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 19.10
 19.12
 19.14
 19.16
 19.17

 19.43
19.06

S
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 19.10
 19.12
 19.14
 19.16
 19.17

 19.43
19.10

F
470 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
Hausen Adler 

 19.14
 19.17
 19.20
 19.21
 19.28

 19.29
19.10

S
470 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Fautz die Gärten  
Biengen Krone  
Biengen Bäckerei Heitzmann  
Hausen Falkensteinerstraße  
Hausen Adler 

 19.14
 19.17
 19.20
 19.21
 19.28

 19.29
19.57

F
7240 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Biengen Krone  
Norsingen Rathaus  
Freiburg ZOB 

 20.00
 20.02
 20.03
 20.07
 20.14

 20.45
19.57

S
7240 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Biengen Krone  
Norsingen Rathaus  
Freiburg ZOB 

 20.00
 20.02
 20.03
 20.07
 20.14

 20.45

Zeit Linie Haltestellen Ankunft

19.57
F

400 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 20.00
 20.09
 20.10
 20.26
 20.27

 20.28
19.57

S
400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 20.00
 20.09
 20.10
 20.26
 20.27

 20.28
20.00

F
460 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Heitersheim Bahnhof 

 20.05
 20.07
 20.08
 20.10
 20.13

 20.26
20.00

S
460 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Tunsel Silberbuck  
Heitersheim Bahnhof 

 20.05
 20.07
 20.08
 20.10
 20.13

 20.26
20.06

F
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 20.10
 20.12
 20.14
 20.16
 20.17

 20.43
20.06

S
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 20.10
 20.12
 20.14
 20.16
 20.17

 20.43
20.57

F
400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 21.00
 21.09
 21.10
 21.26
 21.27

 21.28
20.57

S
400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 21.00
 21.09
 21.10
 21.26
 21.27

 21.28
21.06

F
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Bremgarten Stube 

 21.10
 21.12
 21.14
 21.16
 21.17

 21.29
21.06

S
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Bremgarten Stube 

 21.10
 21.12
 21.14
 21.16
 21.17

 21.29
21.57

F
400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 22.00
 22.09
 22.10
 22.26
 22.27

 22.28
21.57

S
400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 22.00
 22.09
 22.10
 22.26
 22.27

 22.28
22.06

F
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Bremgarten Stube 

 22.10
 22.12
 22.14
 22.16
 22.17

 22.29
22.06

S
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Bremgarten Stube 

 22.10
 22.12
 22.14
 22.16
 22.17

 22.29
Zeichenerklärung:
F = verkehrt nur Mo-Fr an schulfreien Tagen
S = verkehrt nur Mo-Fr an Schultagen

Abfahrt Bad Kroz. Schulzentrum
Gültig ab 14.12.2025

Fortsetzung von Seite 3

SBG KundenCenter Freiburg, Bismarckallee 1, 79098 Freiburg, 0761 76631773, freiburg.suedbadenbus@deutschebahn.com

Ohne Gewähr
Fortsetzung siehe Seite 5

80196  Bad Kroz. Schulzentrum 04.12.25



Zeit Linie Haltestellen Ankunft

Montag - Freitag
22.57

F
400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 23.00
 23.09
 23.10
 23.26
 23.27

 23.28
22.57

S
400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 23.00
 23.09
 23.10
 23.26
 23.27

 23.28
23.06

F
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Bremgarten Stube 

 23.10
 23.12
 23.14
 23.16
 23.17

 23.29
23.06

S
450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Bremgarten Stube 

 23.10
 23.12
 23.14
 23.16
 23.17

 23.29
23.57

F
400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 0.00
 0.09
 0.10
 0.26
 0.27
 0.28

23.57
S

400 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 0.00
 0.09
 0.10
 0.26
 0.27
 0.28

0.06
F

450 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Bremgarten Stube 

 0.10
 0.12
 0.14
 0.16
 0.17
 0.29

0.06
S

450 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Bremgarten Stube 

 0.10
 0.12
 0.14
 0.16
 0.17
 0.29

Samstag
6.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 7.00
 7.09
 7.10
 7.26
 7.27
 7.28

7.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 8.00
 8.09
 8.10
 8.26
 8.27
 8.28

8.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 8.10
 8.12
 8.14
 8.16
 8.17
 8.43

8.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 9.00
 9.09
 9.10
 9.26
 9.27
 9.28

9.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 9.10
 9.12
 9.14
 9.16
 9.17
 9.43

Zeit Linie Haltestellen Ankunft

9.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 10.00
 10.09
 10.10
 10.26
 10.27

 10.28
10.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 10.10
 10.12
 10.14
 10.16
 10.17

 10.43
10.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 11.00
 11.09
 11.10
 11.26
 11.27

 11.28
11.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 11.10
 11.12
 11.14
 11.16
 11.17

 11.43
11.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 12.00
 12.09
 12.10
 12.26
 12.27

 12.28
12.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 12.10
 12.12
 12.14
 12.16
 12.17

 12.43
12.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 13.00
 13.09
 13.10
 13.26
 13.27

 13.28
13.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 13.10
 13.12
 13.14
 13.16
 13.17

 13.43
13.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 14.00
 14.09
 14.10
 14.26
 14.27

 14.28
14.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 14.10
 14.12
 14.14
 14.16
 14.17

 14.43
14.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 15.00
 15.09
 15.10
 15.26
 15.27

 15.28
15.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 15.10
 15.12
 15.14
 15.16
 15.17

 15.43
16.00 400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 16.03
 16.11
 16.12
 16.28
 16.29

 16.30
16.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 16.10
 16.12
 16.14
 16.16
 16.17

 16.43

Zeit Linie Haltestellen Ankunft

16.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 17.00
 17.09
 17.10
 17.26
 17.27

 17.28
17.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 17.10
 17.12
 17.14
 17.16
 17.17

 17.43
17.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 18.00
 18.09
 18.10
 18.26
 18.27

 18.28
18.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 18.10
 18.12
 18.14
 18.16
 18.17

 18.43
18.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 19.00
 19.09
 19.10
 19.26
 19.27

 19.28
19.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 19.10
 19.12
 19.14
 19.16
 19.17

 19.43
19.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 20.00
 20.09
 20.10
 20.26
 20.27

 20.28
20.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 20.10
 20.12
 20.14
 20.16
 20.17

 20.43
20.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 21.00
 21.09
 21.10
 21.26
 21.27

 21.28
21.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Bremgarten Stube 

 21.10
 21.12
 21.14
 21.16
 21.17

 21.29
21.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 22.00
 22.09
 22.10
 22.26
 22.27

 22.28
22.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Bremgarten Stube 

 22.10
 22.12
 22.14
 22.16
 22.17

 22.29
22.57
W+

400 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 23.00
 23.09
 23.10
 23.26
 23.27

 23.28
Zeichenerklärung:
F = verkehrt nur Mo-Fr an schulfreien Tagen
S = verkehrt nur Mo-Fr an Schultagen
W+ = nicht am 24.12. und 31.12.

Abfahrt Bad Kroz. Schulzentrum
Gültig ab 14.12.2025

Fortsetzung von Seite 4

SBG KundenCenter Freiburg, Bismarckallee 1, 79098 Freiburg, 0761 76631773, freiburg.suedbadenbus@deutschebahn.com

Ohne Gewähr
Fortsetzung siehe Seite 6

80196  Bad Kroz. Schulzentrum 04.12.25



Zeit Linie Haltestellen Ankunft

Samstag
23.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Bremgarten Stube 

 23.10
 23.12
 23.14
 23.16
 23.17

 23.29
23.57
W+

400 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 0.00
 0.09
 0.10
 0.26
 0.27
 0.28

0.06
W+

450 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Bremgarten Stube 

 0.10
 0.12
 0.14
 0.16
 0.17
 0.29

Sonn - und Feiertag
7.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 8.00
 8.09
 8.10
 8.26
 8.27
 8.28

8.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 8.10
 8.12
 8.14
 8.16
 8.17
 8.43

8.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 9.00
 9.09
 9.10
 9.26
 9.27
 9.28

9.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 9.10
 9.12
 9.14
 9.16
 9.17
 9.43

9.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 10.00
 10.09
 10.10
 10.26
 10.27

 10.28
10.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 10.10
 10.12
 10.14
 10.16
 10.17

 10.43
10.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 11.00
 11.09
 11.10
 11.26
 11.27

 11.28
11.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 11.10
 11.12
 11.14
 11.16
 11.17

 11.43
11.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 12.00
 12.09
 12.10
 12.26
 12.27

 12.28
12.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 12.10
 12.12
 12.14
 12.16
 12.17

 12.43

Zeit Linie Haltestellen Ankunft

12.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 13.00
 13.09
 13.10
 13.26
 13.27

 13.28
13.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 13.10
 13.12
 13.14
 13.16
 13.17

 13.43
13.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 14.00
 14.09
 14.10
 14.26
 14.27

 14.28
14.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 14.10
 14.12
 14.14
 14.16
 14.17

 14.43
14.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 15.00
 15.09
 15.10
 15.26
 15.27

 15.28
15.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 15.10
 15.12
 15.14
 15.16
 15.17

 15.43
15.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 16.00
 16.09
 16.10
 16.26
 16.27

 16.28
16.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 16.10
 16.12
 16.14
 16.16
 16.17

 16.43
16.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 17.00
 17.09
 17.10
 17.26
 17.27

 17.28
17.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 17.10
 17.12
 17.14
 17.16
 17.17

 17.43
17.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 18.00
 18.09
 18.10
 18.26
 18.27

 18.28
18.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 18.10
 18.12
 18.14
 18.16
 18.17

 18.43
18.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 19.00
 19.09
 19.10
 19.26
 19.27

 19.28
19.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 19.10
 19.12
 19.14
 19.16
 19.17

 19.43

Zeit Linie Haltestellen Ankunft

19.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 20.00
 20.09
 20.10
 20.26
 20.27

 20.28
20.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Heitersheim Bahnhof 

 20.10
 20.12
 20.14
 20.16
 20.17

 20.43
20.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 21.00
 21.09
 21.10
 21.26
 21.27

 21.28
21.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Bremgarten Stube 

 21.10
 21.12
 21.14
 21.16
 21.17

 21.29
21.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 22.00
 22.09
 22.10
 22.26
 22.27

 22.28
22.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Bremgarten Stube 

 22.10
 22.12
 22.14
 22.16
 22.17

 22.29
22.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 23.00
 23.09
 23.10
 23.26
 23.27

 23.28
23.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Bremgarten Stube 

 23.10
 23.12
 23.14
 23.16
 23.17

 23.29
23.57 400 Bad Krozingen Bahnhof  

Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Breisach Lidl  
Breisach BadenCampus  
Breisach Bahnhof µ 

 0.00
 0.09
 0.10
 0.26
 0.27
 0.28

0.06 450 Bad Krozingen Bahnhof  
Bad Kroz. Seniorenz./Kurpark  
Bad Kroz. Zenta-Maurina-Weg  
Schlatt Biengener Straße  
Schlatt Hirschen  
Bremgarten Stube 

 0.10
 0.12
 0.14
 0.16
 0.17
 0.29

Zeichenerklärung:
W+ = nicht am 24.12. und 31.12.

Abfahrt Bad Kroz. Schulzentrum
Gültig ab 14.12.2025

Fortsetzung von Seite 5

SBG KundenCenter Freiburg, Bismarckallee 1, 79098 Freiburg, 0761 76631773, freiburg.suedbadenbus@deutschebahn.com

Ohne Gewähr 80196  Bad Kroz. Schulzentrum 04.12.25


